
 

 

  

 
Protokół 

                     z VI Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  
                             z dnia 16 lutego 2023 roku godz. 10:00  
 

       W dniu 16 lutego 2023 roku w Sali Sejmu Śląskiego odbyła się 
 VI sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

1. Otwarcie sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

O godzinie 10:00 sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego otworzył 
Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego Michał Róg. 

2. Wystąpienie gości: 

Głos zabrał Członek Zarządu Województwa Śląskiego Pan Krzysztof Klimosz oraz 
Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Śląskiego Pani Urszula Koszutska. 

3. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Prowadzący Michał Róg stwierdził prawomocność obrad, na podstawie listy obecności  
dostępnej u Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego lub w  
Departamencie Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą.  

Lista obecności radnych na obradach Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

     4.  Ślubowanie radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

Radni Bruno Widawski oraz Przemysław Kawka złożyli uroczyste ślubowanie, tym 

samym stając się nowymi radnymi Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

Radnym zostało wręczone również powołanie na radnych Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego. 

5. Przyjęcie porządku obrad i zmiana w porządku obrad  

Radny Maciej Geratowski zgłosił zmianę do porządku obrad poprzez przesunięcie punktu 
dotyczącego odwołania Przewodniczącego, tj. pkt.22 w miejsce punktu dotyczącego 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany składu stałej Komisji ds. Edukacji, Kultury i Rozrywki 
(Załącznik nr 2 do porządku obrad), tj. pkt 8.. Ponadto Wiceprzewodniczący Paweł 
Rostkowski zgłosił zmianę do porządku obrad w postaci odrzucenia punktu dotyczącego 
podjęcia uchwały w sprawie wystosowania Apelu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Śląskiego do Prezydenta i Rady Miasta Zabrze w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Miasta Zabrze (Załącznik nr 9 do porządku obrad). 

 

  

 



 

 

 6. Głosowanie nad przyjęciem pierwszej zmiany w porządku obrad. 

W głosowaniu brało udział 29 radnych, zmiana uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

- głosy ,,za”: 29  

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”:0 

Zmiana porządku obrad została przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego 
większością głosów. 

   7.  Głosowanie nad przyjęciem drugiej zmiany w porządku obrad. 

   W głosowaniu brało udział 29 radnych, zmiana uzyskała następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 28 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”:1 

Zmiana porządku obrad została przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego 
większością głosów. 

 8. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z V sesji Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego z 09 grudnia 2022 r.  

W głosowaniu brało udział  29 radnych, punkt uzyskał następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 29 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”: 0 

Protokół z V sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 2 

do  niniejszego protokołu.   

9. Dyskusja nad odwołaniem Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

Na czas prowadzenia dyskusji oraz głosowania w sprawie odwołania Radnego Michała 
Roga z funkcji Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa ŚLąskiego, 
powierzył prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Pawłowi Rostkowskiemu. 

Podczas dyskusji wnioskodawca Radny Stanisław Kondera odczytał treść wniosku wraz z 
uzasadnieniem. Następnie miały miejsce przemowy  radnych oraz  wystąpienie 
Przewodniczącego odpierające zarzuty, jakie padły w uzasadnieniu wniosku. W dalszej 
części głos ponownie zabrał Członek Zarządu Pan Krzysztof Klimosz. 

10. Głosowanie nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej   

  W głosowaniu brało udział 30 radnych, głosy prezentują się następująco:  

                               -  głosy ,,za”: 30 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”:0 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej zostało przyjęte przez Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Śląskiego jednomyślnie. 



 

 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Radny Mateusz Szymanowski, 
Wiceprzewodniczącym Komisji został Przemysław Kawka, natomiast Członkiem 
Komisji Jakub Satława. 

Protokół Posiedzenia Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 8 do Protokołu  

11. Ogłoszenie przerwy technicznej oraz rozdanie kart do głosowania przez Komisję 
Skrutacyjną  

   Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. 

12. Głosowanie nad wnioskiem o odwołanie Radnego Michała Roga z funkcji 
Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  

W głosowaniu brało udział 30 radnych, wniosek uzyskał następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 20 

- głosy „przeciw”: 8 

- głosy „wstrzymał się”:2 

Wniosek o odwołanie Radnego Michała Roga z funkcji Przewodniczącego Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Śląskiego zostało przyjęte przez Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Śląskiego większością głosów. 

Z uwagi na wątpliwości jakie pojawiły się po stronie Radnego Michała Roga 
odnośnie wyniku i procedowania wniosku większością głosów, głos zabrał Radca 
Prawny Departamentu ds. Współpracy z Młodzieżą, który jasno wskazał, iż wniosek 
uzyskując większość wszystkich zgromadzonych na sali, został rozpatrzony 
pozytywnie.  

13. Powierzenie obrad III Wiceprzewodniczącemu Kamilowi Kaniukowi ze względów 
technicznych. 

14. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany składu stałej Komisji ds. 
Edukacji, Kultury i Rozrywki. 

   W głosowaniu brało udział 29 radnych, uchwała  uzyskała następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 27 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”:2 

Uchwała w sprawie zmiany składu stałej Komisji ds. Edukacji, Kultury i Rozrywki została 
przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego większością głosów. 

15. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany składu stałej Komisji ds. 
Mediów i Promocji. 

 W głosowaniu brało udział 30 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 29 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”:1 

Uchwała w sprawie zmiany składu stałej Komisji ds. Mediów i Promocji została przyjęta przez 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego większością głosów. 

 



 

 

16. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany składu stałej Komisji ds. 
Współpracy ze Społeczeństwem Obywatelskim. 

 W głosowaniu brało udział 30 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 29 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”:1 

Uchwała w sprawie zmiany składu stałej Komisji ds.Współpracy ze Społeczeństwem 
Obywatelskim została przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego 
większością głosów. 

17. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany składu stałej Komisji 
Rewizyjnej. 

  W głosowaniu brało udział 30 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 29 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”:1 

Uchwała w sprawie zmiany składu stałej Komisji Rewizyjnej została przyjęta przez 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego większością głosów. 

 

18. Wniosek formalny 

Radny Maciej Geratowski zgłosił wniosek formalny o dodanie punktu dotyczącego  
odwołania Radnego Kacpra Żełabowskiego z funcji Wiceprzewodniczącego 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego, z uwagi na złożony przez radnych 
wniosek o odwołanie.  

19. Głosowanie nad wnioskiem odnośnie wpisania punktu dotyczącego odwołania 
Radnego Kacpra Żełabowskiego z funkcji I Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Śląskiego. 

   W głosowaniu brało udział 30 radnych, wniosek uzyskał następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 25 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”:5 

Wniosek dotyczący wpisania punktu w sprawie odwołania Radnego Kacpra Żełabowskiego z 
funkcji I Wiceprzewodniczącego został przyjęty przez Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Śląskiego większością głosów. 

 

20. Głosowanie nad odwołaniem Radnego Kacpra Żełabowskiego z funkcji I 
Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

W ramach dyskusji głos zabrał Członek Zarządu Krzysztof Klimosz, Marszałek 
Województwa Śląskiego Jakub Chełstowski, a także Prezydent Sopotu Jacek 

Karnowski oraz Prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński.  

   W głosowaniu brało udział 31 radnych, wniosek uzyskał następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 24 

- głosy „przeciw”: 2 

- głosy „wstrzymał się”:5 



 

 

Wniosek dotyczący odwołania Radnego Kacpra Żełabowskiego z funkcji I 
Wiceprzewodniczącego został przyjęty przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego 
większością głosów. 

21. Prezentacja kandydata na Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

Wiceprzewodniczący Paweł Rostkowski zgłosił swoją chęć do kandydowania  na 
Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

22. Ogłoszenie przerwy technicznej oraz rozdanie kart do głosowania przez Komisję 
Skrutacyjną, której skład pozostał taki sam jak w przypadku poprzednich głosowań. 

Protokół z Posiedzenia Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 9 do Protokołu. 

23. Głosowanie nad powołaniem Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

 W głosowaniu brało udział 31 radnych, kandydatura uzyskała następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 20 

- głosy „przeciw”: 7 

- głosy „wstrzymał się”:4 

Radny Paweł Rostkowski został powołany na Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego większością 
głosów. 

   24. Prezentacja kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

Radna Marta Gajda wyraziła swoją chęć do kandydowania na I 
Wiceprzewodniczącego  Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

25. Ogłoszenie przerwy technicznej oraz rozdanie kart do głosowania przez Komisję 
Skrutacyjną, której skład pozostał taki sam jak w przypadku poprzednich głosowań. 

Protokół z Posiedzenia Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 10 do Protokołu. 

26. Głosowanie nad powołaniem I Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

 W głosowaniu brało udział 31 radnych, kandydatura uzyskała następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 14 

- głosy „przeciw”: 15 

- głosy „wstrzymał się”:2 

Radna Marta Gajda nie została powołana na I Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Śląskiego przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego z uwagi 
na brak większości głosów. 

27. Prezentacja kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

Stanisław Józef Kondera oraz Paweł Wójcik wyrazili swoją chęć do kandydowania 



 

 

na II Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

28. Ogłoszenie przerwy technicznej oraz rozdanie kart do głosowania przez Komisję 
Skrutacyjną, której skład pozostał taki sam jak w przypadku poprzednich głosowań. 

Protokół z Posiedzenia Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 11 do Protokołu. 

29. Głosowanie nad powołaniem II Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

     W głosowaniu brało udział 31 radnych, kandydatury uzyskały następującą liczbę 
głosów:    

 

- głosy nieważne: 1 

- głosy ważny: 29 

- głosy za kandydaturą Pawła Wójcika: 22 

- głosy za kandydaturą Stanisława Józefa Kondery: 7 

 

Radny Paweł Wójcik został powołany na II Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego większością 
głosów. 

30. Głosowanie nad wnioskiem dotyczącym przeniesienia głosowania na I 
Wiceprzewodniczącego na następną sesję, z uwagi na koniec czasu 
wyznaczonego na sesję.  

 W głosowaniu brało udział 29 radnych, wniosek uzyskał następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 19 

- głosy „przeciw”: 3 

- głosy „wstrzymał się”:7 

Wniosek dotyczący przeniesienia wyborów na I Wiceprzewodniczącego został przyjęty przez 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego większością głosów. 

        31. Głosowanie nad wnioskiem dotyczącym przeniesienia zdania sprawozdań na 
następną sesję:  

 W głosowaniu brało udział 29 radnych, wniosek uzyskał następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 24 

- głosy „przeciw”: 3 

- głosy „wstrzymał się”:3 

Wniosek dotyczący przeniesienia zdania sprawozdań został przyjęty przez Młodzieżowy 
Sejmik Województwa Śląskiego większością głosów. 

     32. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji 
Statutowej. 

W dyskusji zabrał głos Wiceprzewodniczący Kamil Kaniuk.  

     W głosowaniu brało udział 29 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 29 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”:0 



 

 

Uchwała dotycząca powołania doraźnej Komisji Statutowej została przyjęta przez 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego większością głosów. 

    33. Głosowanie nad wnioskiem formalnym dotyczącym przeniesienia wszystkich nie 
procedowanych ówcześnie punktów na następną sesję. 

   W głosowaniu brało udział 29 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 27 

- głosy „przeciw”: 1 

- głosy „wstrzymał się”:1 

Wniosek formalny dotyczący przeniesienia nie procedowanych ówcześnie punktów na 
następną sesję został przyjęty przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego 
większością głosów. 

    34. Ogłoszenia 

Radny Paweł Wójcik rezygnuje z funkcji Przewodniczącego Komisji ds. Zdrowia i 
Sportu z uwagi na pełnienie funkcji II Wiceprzewodniczącego. Radna Zuzanna 
Komandowska wspomniała o tym, iż powinno odbyć się spotkanie Komisji ds. Mediów 
i Promocji. Radny Adrian Głowacz zrelacjonował w jaki sposób przebiegała wizyta w 
Senacie, podcza której reprezentował on Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego 
i uczestniczył w obradach dotyczących powołania Konwentu Młodzieżowych Rad i 
Sejmików Młodzieżowych. Natomiast w dalszej części Wiceprzewodniczący Kamil 
Kaniuk wygłosił przemowę dotyczącą nowej ery działania Sejmiku pod przywództwem 
Pawła Rostkowskiego oraz podziękował za wsparcie Dyrektor Departamentu ds. 
współpracy z Młodzieżą Pani Ewie Węglarz oraz Pani Ewie Kościańskiej- 
Podciborskiej; jak również podziękował za dotychczasową pracę  Sekretarz Radnej 
Aleksandrze Faryńskiej i nowemu Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku 
Radnemu Pawłowi Rostkowskiemu.  

   35. Wolne wnioski: 

Radny Przemysław Kawka wspomniał o lepszych zmianach w Sejmiku, natomiast 
Mikołaj Figlarski podziękował za możliwość zabrania głosu, życzył udanej i owocnej 
pracy; jak i współpracy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

36. Zamknięcie obrad  

O godzinie 14:20 w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Paweł 
Rostkowski zakończył VI Sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

 

Załączniki:  

- Nr 1 tj. Lista obecności radnych na obradach Młodzieżowego Sejmiku Województwa  

Śląskiego.   

- Nr 2 tj. Protokół z IV obrad Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

     - Nr 3 tj. Uchwała w sprawie zmiany składu stałej Komisji ds. Edukacji, Kultury i Rozrywki. 

      - Nr 4 tj.Uchwała w sprawie zmiany składu stałej Komisji ds. Mediów i Promocji. 

- Nr 5 tj.Uchwała w sprawie zmiany składu stałej Komisji ds. Współpracy. 

- Nr 6 tj.Uchwała w sprawie zmiany składu stałej Komisji Rewizyjnej. 

- Nr 7 tj.Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

- Nr 8 tj.Protokół z Posiedzenia Komisji Skrutacyjnej. 

- Nr 9 tj.Protokół z Posiedzenia Komisji Skrutacyjnej. 

- Nr 10 tj. Protokół z Posiedzenia Komisji Skrutacyjnej. 

- Nr 11 tj. Protokół z Posiedzenia Komisji Skrutacyjnej.  

Sekretarz  

Młodzieżowego 

Sejmiku 

Województwa 

Śląskiego  

Aleksandra 

Faryńska 

                             

 
 
                  Przewodniczący  

Młodzieżowego 

Sejmiku 

Województwa 

Śląskiego                    

Paweł Rostkowski 

                        

    

 

       


